República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete da Presidência

Oficio n° 015/2019
A Ilma Sra. Isis das Chagas
Coordenadora de esportes e Juventude do Municipio de Quissamã/Rj

Assunto: Retorno da escolinha de futebol na localidade do Canto de Santo
Antônio.

Solicito a Vossa Senhoria, que estude a possibilidade do retornos das
atividades esportivas (escolinha de futebol) na localidade do Canto de Santo
Antônio.

Vale ressaltar que as crianças precisam de esportes para melhorar a
qualidade de saúde também evidenciam a causa do crescimento de vários
problemas.
O esporte é essencial na vida das crianças. Devemos lutar contra o estilo de
vida sedentário e a vida passiva que muitas crianças estão carregando
quase sem perceber por causa das novas tecnologias e do estilo de vida que
prevalecem na sociedade.

Certo da atenção que será dispensada sobre o caso, aproveitamos para
renovar os préstimos de elevada estima e destintas considerações.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2019

_________________________________
Luciano Pessanha

Presidente

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ CEP.: 28735-000
Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224